



**Tjen penge på vandet!**  
Fokus på vand- og energibesparende løsninger

# Tjen penge på vandet!

**Besøg dit NyEnergi Center til en formiddag med fokus på vand- og energibesparende løsninger inden for privat, offentlig og erhverv.**

## **Datoer og lokationer for arrangementet**

Tirsdag den 17. september,  
kl.10.00-12.30 i NyEnergi Center Slagelse

Onsdag den 18. september,  
kl. 10.00-12.30 i NyEnergi Center Kolding

Torsdag den 19. september,  
kl. 10.00-12.30 i NyEnergi Center Aalborg

## **Vil du vide mere?**

Har du spørgsmål til arrangementet så kontakt venligst din Lemvigh-Müller VVS-salgskonsulent.

## **Tilmelding**

Det er gratis at deltage, men tilmeld dig venligst senest den 10. september 2013 til din Lemvigh-Müller VVS-salgskonsulent. Bemærk! Der er op til 50 pladser pr. seminar, som bookes efter først-til-mølle-princippet.

## **Program**

Kl. 10.00: Velkomst ved Lemvigh-Müller, Jens Nygaard, Salgschef VVS

**Kl. 10.15: Effektiv vand- og energioptimering i privat og offentlig byggeri, GROHE**

Vand og energi er vigtige og dyre ressourcer, og med tanke på den globale opvarming er det blevet en mere og mere attraktiv løsning at satse på energieffektive produkter, der både er gode for miljøet og pengepungen. I den forbindelse har GROHE udviklet et Vand- og Energi tjek for at få belyst besparelsespotentialet ved at udskifte de gamle armaturer og brusere med nye vandbesparende produkter med GROHE Ecojoy teknologi. Udover besparingspotentialer vurderer vi også på risici ved eksisterende installationer med specielt fokus på legionella. Vi gennemgår hvad der tjekkes og forklarer hvorfor mange kunder har fundet et besparingspotentialer på over 40%.

Kl. 11.15: Hvor sulten er din pumpe - kl. A eller ?, Grundfos

Pumper og pumpesystemer arbejder oftest i det "skjulte", hvor de er en vital del af mange af de komfort-systemer, som vi alle tager for givet. Grundlæggede er vi udelukkende opmærksom på disse i forbindelse med deciderede nedbrud. Det skal vi ændre på. Pumpesystemers el-forbrug udgør op i mod 10% af det samlede el-forbrug, og potentialer for besparelser er stort. Ny teknologi, nye driftsformer og intelligent styring af pumper kan være med til at reducere energiforbruget markant- kom og hør mere om hvilke fordele du kan tilbyde din kunde.

**Kl. 12.00: Let frokostenretning**

Med venlig hilsen  
Lemvigh-Müller A/S  
Jens Nygaard, Salgschef VVS